[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2019 г. № 90
Об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2019 году
         Заслушав информацию начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района Гунаевой О.Ю. об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2019 году,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2019 году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                        Т.В. Богданова
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 23.12.2019 № 90
Об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2019 году

В 2019 году Палехский муниципальный район принял участие в реализации двух региональных проектов национального проекта «Образование»: «Успех каждого ребёнка» и «Современная школа».

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребёнка» Палехскому муниципальному району выделена субсидия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятий физической культурой и спортом.

Сумма бюджетных ассигнований на данный проект – 2 254 056,89 руб., из них 1 991 460,00 руб. – федеральный бюджет, 149 894,00 руб. – областной бюджет, 112 702,89 руб. – бюджет Палехского муниципального района.

На эти средства выполнены работы по оснащению универсальной спортивной площадки на территории МКОУ Майдаковской СШ.

Работы выполнялись в соответствии с муниципальным контрактом №1 от 20.09.2019, заключенным МКОУ Майдаковской СШ и Обществом с ограниченной ответственностью «ГлавСнаб» на всю сумму. Работы выполнены в срок – 31.10.2019. Денежные средства освоены полностью.

Спортивная площадка соответствует современным требованиям для занятий физической культурой и спортом, имеет специальное бесшовное покрытие и ограждение. Установлены ворота для мини-футбола (2 ед.), стойки баскетбольные с полноразмерным кольцом и амортизационным кольцом (2 ед.), стойки волейбольные универсальные со стаканами (2 ед.), сетка волейбольная (1 ед.).

Спортивная площадка будет активно использоваться для проведения учебных занятий, массовых школьных мероприятий и спортивных мероприятий Майдаковского сельского поселения.

         В рамках реализации регионального проекта «Современная школа» в на базе МКОУ Майдаковской СШ создан Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста». Задачи Центра - формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности», а также внеурочной деятельности и реализации дополнительных общеобразовательных программ.

Департаментом образования Ивановской области осуществляется централизованная поставка оборудования. Перечень оборудования, которое поступило в школу по состоянию на 20 декабря 2019 года, прилагается. Ожидается допоставка оборудования.

Сумма бюджетных ассигнований на данный проект – 1 430 815,63 руб., из них 1 293 815,63 руб. – федеральный и областной бюджеты (обновление материально-технической базы при формировании у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков), 121 000, 00 руб. – бюджет Палехского муниципального района (ремонт помещений), 16 000,00 – внебюджетные средства (мебель).

В настоящее время Центр активно работает.

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
Итогом работы является достижение следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование индикатора/показателя
	Минимальное

значение

	1.
	Численность детей, обучающихся по предметной области «Технология» на базе Центра (человек)
	178

	2.
	Численность детей, обучающихся по предметной области « Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» на базе Центра  (человек)
	96

	3.
	Численность детей, обучающихся по предметной области «Математика и информатика» на базе Центра (человек)

	156

	4.
	Численность детей, охваченных дополнительными общеразвивающими программами на базе Центра (человек)
	129

	5.
	Численность детей, занимающихся шахматами на постоянной основе, на базе Центра (человек)
	20

	6.
	Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру Центра  для дистанционного  образования (человек)
	100

	7.
	Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу социально-культурных компетенций (человек)
	100

	8.
	Количество проведенных на площадке Центров социокультурных мероприятий
	5

	9.
	Повышение квалификации педагогов по предмету «Технология», ежегодно (процентов)
	100

	10.
	Повышение квалификации иных сотрудников Центров (директоров, педагогов доп. образования), (процентов)
	100